UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Quod libertas Christiana non sit carnalis

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

LIBER QVARTVS

QVOD CHRISTIANA LIBER
tas non sit carnalis.

S I M O N.

I.
TRACT.

AMETSI illorum opinio, qui ex spi-
rituali & Christiana libertate carna-
lem faciūt mihi nunquam probata est,
argumenta tamen quaedam ab illis au-
diui, quæ uidebantur mihi adprobare, quod & Chri-
stus per Euangelion carnalem quandā libertatē præ-
staret. IOIADA. Quæ ergo sunt illa, quæ te
tam ancipitem reddunt? SIMON. Filij sunt li-
beri, Christiani sunt filij, ergo Christiani sunt liberi.
Maior propositio petatur ex uerbis Christi Matt. 17.
Minor ex cap. 1. Ioannis. IOIADA. Fallacia hic
committitur, quam tu parum expendis. Aliter enim de
filijs loquitur Matth. 17. aliter Ioannis primo. In Mat-
thæo dominus de filijs loquitur, qui ex regia stirpe na-
ti priuilegiorum regalium sunt consortes. In capite
primo Ioannis Euangelista de filijs spiritualibus loqui-
tur, qui per fidem & gratiam fiunt filij dei. Iam si sic
colligis: Filij dei sunt liberi, Christiani sunt filij dei,
ergo liberi: recte quidem colligis, sed eam libertatem
intelligas necesse est quæ spiritualis est. Nam quemad-
modum

modum sunt filij, ita sunt & liberi: filij sunt spirituales, ergo spiritualiter sunt liberi. SIMON. Si nō per omnia sumus liberi, quid ergo in euangelio de libertate prædicatur? IOIADA. Hoc est quod dixi, libertas quidē prædicatur, sed spiritualis nō tēporalis, quā pleriq; (ut uidemus) ex euāgelio quærūt. Euāgelium docet, ut hi qui peccatis & carni seruiunt, mundo, & principi huius mundi, ruptis uinculis, abiecta tam graui & turpi seruitute, serui fiant iustitiæ & Christi. Hi uero carnalem quandam semper meditantur libertatem, qua sic sint liberi, ut nemini quidquam debeant. Auide hæc ex ore ministrorum expectant, quū uero hæc dicere nō uolunt, maledicūt et blasphemant uerbum dei carnales homines. Nouationē quandam somniant, ut sunt nouationis studiosi. Et certe euāgelium nouat, sed intus in animo & uita hominis. Animum immutat & mentem hominis uerbum dei: innouat uitam, innouat mores, & totam hominis conuersationem, ut libeat à quo abhorrebas, & horreas quod amabas & mordicus insequeris. Erroribus succedit ueritas, tenebris lux, uitijs uirtus, sceleribus iustitia, morti deniq; uita. An nō hæc eximia quædam & supra modum magna immutatio?

Sed audiamus iam scripturas ex apostolorum Petri & Pauli epistolis, Gal. 5. Vos in libertatem uocati estis fratres, tantum ne libertatem in occasionem car-

nis uertatis, sed per charitatem seruite uobis inuicem.
 1. Pet. 2. Tanquam liberi, & non ueluti prætectū ha-
 bentes maliciæ libertatē, sed tanquam serui dei. Ioan.
 8. Si in uerbis meis manseritis, uere discipuli mei estis,
 & cognoscetis ueritatem, & ueritas liberos uos red-
 det. Amen amen dico uobis, quod omnis qui facit peccatum,
 seruus est peccati, seruus autem non manet sem-
 per in domo, filius manet in aternū: si ergo uos filius
 liberauerit, uere liberi eritis, &c. Ex quibus locis col-
 ligimus, Christianam libertatem non carnalem esse li-
 bertatem. Qui ergo ex euangelio quæstum uenantur
 aut lucrum, Simonis magi sunt socij. Is enim aposto-
 lis in hoc hærebat, ut liceret ei gratiam miraculorum
 ab eis emere, & hinc mercaturā & cauponationem
 instituere. Hic damnatur à Petro, & grauisime incre-
 patur, ut cuius cor non rectum erat cum domino. Ex
 quo colligi licet eos non sincero animo negocium eu-
 angelij agere qui in euangelio quæstū uenantur, Act.
 8. Hypocritæ sunt, quidquid simulant, falsum est.
 Affectus ambitionis etiam in filijs Zebedæi erat, qui
 primatum sectando Christum quærebāt, sed Christus
 eorum petitionem duris uerbis refellit, & dicit: Ne-
 scitis quid petatis. Iudæorum hæc spes est, non Christia-
 norum, qui etiamnum hodie magna quædam de Mes-
 sia suo somniant, & sibi falso promittunt. In quo erro-
 re & catabaptistæ uidentur esse, qui quidquid in
 prophetis

prophetis de regno Christi scriptum est, carnaliter interpretantur. Veri Christiani negotia Christi eterni regis spiritualiter intelligunt. Iuxta quod regnum spirituale, terrenum & externum non damnant, cuius administratio magistratibus est commissa.

QVOD CHRISTIANORVM SIT
omnibus debita reddere.

S I M O N.

QUUR uero Paulus dicit: Nemini quidquam debeatis, nisi ut inuicem diligatis? Rom. 13. II.
TRACT.

IOIADA. Huius loci (ut omnis scripturae) interpretatio ex charitate pendet, quae si proximum fraudat aut circumuenit, recte intelligis nemini debitum reddendum esse. Quod si charitas proximum nec contristat nec laedit, si non furatur, si alienam rem non concupiscit, certe omnibus dat quae debet. Quum apostoli per uarias gentes proficiscerentur, apud quas nimirum uariae leges, uarij mores & consuetudines essent, & haec omnino diuersae, non poterunt ab apostolis uniuersae nec conscribi nec omnino reijci. Breui ergo cōpendio in dilectionem omnia contrahunt, hanc quasi generalem regulam omnibus hominibus praescribentes, ut iuxta eam omnia transigerentur. Quapropter quum Paulus ad Rom. 13. multa